
       

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новогорская средняя общеобразовательная школа»  

«Новогорскойысь огъядышетонъя шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ «Новогорская СОШ») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

«31» августа 2024г                                    № 81 

 

О создании комиссии по  

социальной поддержке детей 

 

  В целях возмещения затрат на питание и определения условий организации 

обеспечения питанием учащихся 5-11 классов из малообеспеченных семей (кроме детей 

из многодетных малообеспеченных семей), руководствуясь Уставом МБОУ «Новогорская 

СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в 2024-2025 учебном году комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Актаева Е.В. – директор школы, 

Члены комиссии: Япарова Н. Ю. – заместитель директора по ВР, 

Семикеева Е.Г. - общественный инспектор по охране прав детства 

2. На комиссию возложить следующие функции: 

1) рассмотрение документов, предоставленных родителями (законными представителями) 

для предоставления бесплатного питания; 

2) контроль за организацией питания; 

3) рассмотрение конфликтных ситуаций, заявлений, обращений, жалоб родителей 

(законных представителей) по организации питания; 

4) составление списков учащихся на бесплатное питание; 

5) предоставление списков и копий приказов в МКУ «Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений МО «Граховский район». 

3. Классным руководителям ознакомить родителей с Порядком обеспечения питанием 

учащихся 5-11 классов из малообеспеченных (кроме детей из многодетных 

малообеспеченных семей). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                              Е.В.Актаева 

С приказом ознакомлены: подписи 


		2024-10-22T22:26:55+0300
	Актаева Елена Витальевна




